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BoU: Åtgärdsplan IVO-granskning VINR

IVO har under 2020 genomfört en granskning gällande ärenden som 
rör våld i nära relationer både gällande vuxenärenden och 
barnärenden. IVO har kommit med följande kritik gällande 
barnärenden; 

• Nämnden har inte inhämtat tillräckligt beslutsunderlag i alla
barnärenden.
• Nämnden ger inte barn relevant information och möjlighet att 
komma till tals.
• Nämnden har inte bedömt risken för att barn som misstänks ha
eller har bevittnat våld ska utsättas för ytterligare våld i alla
ärenden.
• Nämnden har inte dokumenterat sitt ställningstagande till
polisanmälan.

Barn och ungdomsenheten kommer inom ramen för det 
systematiska kvalitetsarbetet (SOFS 2011:9) att vidta åtgärder för 
att komma tillrätta med bristerna. Åtgärderna kommer enligt plan 
att ske under 2021, då vi uppmärksammat att det är ett arbete som 
behöver ske över tid för att förändring skall ske långsiktigt. Detta 
kopplat till att den tidigare granskningen utifrån samma målgrupp 
lett till ungefär samma kritik. 

Dessa åtgärder har genomförts; 

Förändring av egenkontroll 
Enheten har efter granskningen gjort vår egenkontroll. 
Egenkontrollen kommer ske tre gånger under 2021 och den kommer 
ske genom en kollegial granskning. Socialsekreterarna kommer 
själva att titta på varandras ärenden utifrån följande frågeställningar 
som är kopplade till VINR-granskningen; 

 Framgår av dokumentation tydlig motivering till beslut?
 Om barnet inte kommit till tals i förhandsbedömningen, har 

det motiverats?
 Har barn och ungdomar fått komma till tals under 

utredningen? 
 Om inte, har det motiverats?
 Framgår barnets bästa i analysen?
 Finns barnets inställning till eventuell insats dokumenterad?
 Vid våldsärende, har polisanmälan upprättats?
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 Finns beslut om att inte polisänmäla?

Egenkontrollen innefattar även ytterligare frågor gällande anmälan, 
beslutsunderlag, fysisk akt och digital akt. Att granska sina 
kollegors utredningar ser vi kommer kunna ge ett ökat lärande i hela 
organisationen. Resultatet kommer också analyseras på 
ledningsnivå och presenteras i grupperna. 

Införande av stödmaterial
Efter granskningen har även två checklistor införts på enheten. Den 
ena för chefer när de läser medarbetarnas beslutsunderlag och den 
andra är för medarbetarna när de skriver beslutsunderlagen. 
Checklistorna ser ut enligt nedan och har kommunicerats till alla 
medarbetare under november och december; 

Har barnet kommit till tals under utredning? 
 Om inte, finns en motivering till varför? 

Har barnet fått information; 
 Orosanmälan 
 Utredning 
 Insats 
 Beslut 

Är kommuniceringsrutorna på sista sidan ifyllda? 
 Om inte barnet kommunicerats, finns motivering? 

Har beslut tagits kring polisanmälan? 
 Finns motivering till det beslutet?  

Om barnet placerats, har hälsoundersökning genomförts? 

Workshop och presentation av granskning 
Ledningsgruppen har tagit IVO:s kritik på stort allvar och planerat 
en workshop som genomförs den 20 januari med hela enheten. I 
workshopen kommer hela granskningen att presenteras med 
efterföljande diskussionsfrågor; 

 I den här typen av ärenden, hur kommer det sig att vi 
inte inhämtar tillräckligt med beslutsunderlag? 

 Hur kan vi göra framåt för att förbättra dessa 
konstaterade brister? 

 Hur gör vi tydliga analys och bedömningar kring hur 
barn påverkas av våld? 

 Hur bör vi tänka när vi pratar med barn som upplevt 
våld? 

 Hur involverar vi barnet i utredningsprocessen, och 
hur gör vi det tydligt i vår dokumentation. 



Åtgärdsplan IVO-granskning VINR
Sida 3 (3)

BoU: Åtgärdsplan IVO-granskning VINR

Plan framåt; 

De analyser som framkommer av personalen under workshopen har 
ledningsgruppen för avsikt att ta vidare till aktiviteter i enhetens 
verksamhetsplan 2021 samt fortsatta diskussioner i grupperna. En 
mindre intern granskning av samma karaktär som den IVO gjorde 
2020 kommer att genomföras efter sommaren 2021 för att 
säkerställa att vi ser en skillnad i resultatet. 
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